ideo uolens habere matrem ut haberet in qua me doceret pro regno caelorum contemnere et patrem et matrem.

6. Discipulos alloquens dicit: *Ne uobis dicatis patrem in terra, unus Pater uester Deus est* (Mt 23,9). Inde docens orationem instruit ut dicamus: *Pater noster qui es in caelis* (Mt 6,9). Patrem quem in terra habui in sepulcro posui. Patrem habeo semper in caelo. *Nolite,* inquit, *uobis patrem dicere in terra, unus est enim Pater uester Deus* (Mt 23,9). Durum uidebatur si imponeret praeceptum et non praeberet exemplum. Aicente quaedam de regno caelorum cum discipulis suis, mater stabat foris, stare foris nuntiata est (Mt 12,46-47). Mater, inquam, cum fratribus suis, hoc est cum cognatis suis foris stare nuntiata est. Quae mater? Mater illa quae fide concepit, mater illa quae uirgo permanens peperit, mater illa fidelis et sancta foris stare nuntiata est. Ille itaque si praetermissis quae uidebat ad illam procederet, non diuinum in corde suo, sed humanum aedificaret affectum. Ne tu a regno caelorum reuocantem audires matrem tuam, ille pro sermone regni caelorum contempsit et bonam Mariam. Sancta Maria uolens Christum uidere contemnitur, impediens a Christo uidendo quae mater auditur? Quid tunc responderit recolamus quando mater eius cum fratribus eius, hoc est cum cognatis generis eius, foris stare nuntiata est. Quid ille respondit? *Quae est mater mea et qui sunt fratres mei? Et extendens manum in discipulos suos: Hii sunt,* inquit,

Y extendiendo la mano hacia sus discípulos, éstos son, dijo, mis hermanos. Quien hace la voluntad de mi Padre, que me envió, es para mí un hermano, hermana y madre. Rechazó la sinagoga de la que fue engendrado, y encontró a los que él engendró. Y si los que hacen la voluntad del que le envió son su madre, hermano y hermana, queda comprendida su madre María.

7. *Quien hace la voluntad del que me envió es para mí un hermano, hermana y madre.* Tienes cómo hacerte hermano de Cristo; ama con él la misma herencia. Tienes cómo hacerte madre de Cristo, si concibes en tu corazón lo que ella concibió en su seno. Al nombrar estas necesidades, el sentimiento humano queda corto; en la propagación carnal nadie puede ser hermano y madre de un hombre. ¿Quién ignora que eso no es posible? Pero la caridad no tiene tales límites. Sin duda, la Iglesia es esposa de Cristo, pero es también novia de Cristo. Sabemos con qué misterio, en la primera profecía del primer hombre, se dijo: *serán dos en una carne*. Sabemos cómo explica eso el Apóstol diciendo: *pero yo lo aplico a Cristo y a la Iglesia*. Por ende, si la Iglesia es, sin duda, esposa de Cristo, puede ser madre de Cristo aunque de otro modo, con otra sana explicación. Si de cualquiera puede decirse: *Quien hace la voluntad del que me envió es hermano, hermana y madre*, ¿cuánto más podrá decirse eso de la Iglesia universal, que en sus catecúmenos concibe cada día a los miembros de Cristo, y de esos infieles da a la luz miembros de Cristo? *Porque vosotros*, dijo el Apóstol, *sois cuerpo y miembros de Cristo*. A vosotros